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Ung Privatekonomi

Ung Privatekonomi möter varje år tiotusentals gymnasieelever för att utbilda och inspirera
om privatekonomi. Under 2025 mötte vi 34 053 elever runt om i landet. Sedan starten
2008 har över 400 000 ungdomar tagit del av våra utbildningsinsatser.

Vi håller kostnadsfria och oberoende föreläsningar på gymnasieskolor i hela Sverige, med
utgångspunkt i elevernas vardag och framtida ekonomiska beslut. Som stöd i
undervisningen används även läroboken “Få råd med dina drömmar”, som finns tillgänglig
som fysisk bok, e-bok och ljudbok. 

Efter varje föreläsning samlar vi in elevernas omdömen och svar på utvalda kunskapsfrågor.
Under 2025 har denna uppföljning varit mer omfattande än tidigare år, bland annat med
stöd av en extern forskare. Över 10 000 elevsvar samlades in och kommer att ligga till
grund för en fördjupad rapport som publiceras under 2026. 

Ung Privatekonomi erbjuder även en certifiering för gymnasieskolor som säkerställer att
alla elever på skolan får ta del av vår privatekonomiska föreläsning under sin gymnasietid.
Vid utgången av 2025 var över 100 skolor runt om i landet certifierade.

Under året har vi haft ett särskilt fokus på att stärka långsiktig finansiering och våra
partnerskap. Verksamheten möjliggörs genom Stiftelsen Aktiefrämjandet, där Nasdaq
Stockholm, Svensk Värdepappersmarknad, Fondbolagens Förening, Aktiespararna och
Unga Aktiesparare samverkar. Avanza och Lysa är verksamhetens huvudpartners och har
haft en central roll i att möjliggöra genomförandet under året. Verksamheten stöttas även
av Swedsec, Euroclear, LF Jönköping, LF Östgöta, Nordnet och Handelsbanken.

2025 i siffror

34 053
träffade elever 

100+
certifierade skolor 4,7 av 5

i elevbetyg



För att säkerställa kvaliteten i våra föreläsningar genomför vi löpande utvärderingar
direkt efter genomförd insats. Under 2025 samlades 10 713 elevsvar in.

Resultaten visar:

Sammantaget visar utvärderingen både hög uppskattning och konkret
kunskapsinhämtning hos eleverna. En majoritet av eleverna lämnar föreläsningen med

grundläggande privatekonomisk förståelse: 

Som jämförelse visar svensk forskning att knappt 20 % av unga vuxna klarar samtliga tre
motsvarande kunskapsfrågor om ränta, inflation och riskspridning. Det innebär att
gymnasieelever som deltagit i våra föreläsningar uppvisar en högre kunskapsnivå. 

Resultaten visar att tidiga, kostnadsfria och oberoende insatser i skolan gör skillnad.

Vår effekt i gymnasieskolan

91%

9%

4,7 av 5 i genomsnittligt betyg

Net Promoter Score: +50

33 % har alla rätt

8,5 av 10 rekommenderar föreläsningen

91 % har minst 1 rätt 66 % har minst 2 av 3 rätt

66%

34%

67%

33%



Stort tack till alla finansiärer & samarbetspartners, 
utan er hade Ung Privatekonomi aldrig varit där vi är idag


